
WSPÓLNY KULIG Z PRZYJACIÓŁMI Z DOMU DZIECKA W GROTNIKACH k/ŁODZI 

          Tradycyjnie w pierwszą sobotę „zimowych wakacji szkolnych" - w tym roku w dniu 21 
stycznia Region IPA Ozorków - Łódzkiej Grupy Wojewódzkiej kolejny raz zorganizował kulig dla 
dzieci i wnuków członków i sympatyków Regionu. Tradycją jest również, że do udziału w kuligu 
zapraszamy dzieci wraz z wychowawcami z Domu Dziecka w Grotnikach k/Łodzi, W tym roku 21 
dzieci z Domu Dziecka w Grotnikach uczestniczyło w kuligu, które z różnych powodów nie 
wyjechały na ferie i pozostały na miejscu. Były to dzieci w wieku od 5-ciu do 12-tu lat. 

         Realizując cele statutowe Sekcji Polskiej IPA,w tym zwłaszcza sferę działań publicznych z 
ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie członkowie IPA Region Ozorków 
sfinansowali całą imprezę, która rozpoczęła się godzinnym występem zespołu artystów cyrkowych 
na świetlicy Domu Dziecka. Dzieci próbowały swych sił w żonglerce oraz aktywnie uczestniczyły 
w występach artystów cyrku wykonując ewolucje przy ich asekuracji - co spotkało się z aplauzem 
publiczności. Każdy udział widza w pokazie nagradzany był burzą oklasków. Najbardziej jednak 
wszystkim podobał występ 5-letniej Jagody z zespołu artystów cyrku. Dzieci biorące udział w 
zabawie obdarowane zostały słodyczami, a 20 najbardziej aktywnych dodatkowo pamiątkowymi 
dyplomami. 

          Dość mroźna pogoda spowodowała/ że sam kulig rozpoczynał się z placu przed Domem 
Dziecka. Dzięki gościnności Kierownictwa i Wychowawców Domu Dziecka kolejne grupy 
uczestników kuligu mogły oczekiwać w ciepłej świetlicy, a po powrocie rozgrzać się gorącą 
grochówką przygotowaną przez Panią Jadwigę - szefową kuchni z Domu Dziecka. 

          W tym miejscu w imieniu organizatorów chcę podziękować „Babci Jadzi" bo tak nazywają 
Panią Jadwigę wychowankowie Domu Dziecka za przygotowanie przepysznej grochówki i 
gorących kiełbasek. Używając w dalszym ciągu nazewnictwa dzieci z Domu Dziecka - chcę 
podziękować za aktywność i organizowanie grup wszystkich biorących udział w kuligu 
dyżurującym w tym czasie wychowawczyniom „cioci Władzi" i „cioci Edytce". 

          Kontakty i znajomości, a nawet przyjaźnie między dziećmi wskazują na potrzebę częstszych 
kontaktów z naszymi Przyjaciółmi z Domu Dziecka w Grotnikach. Jestem o tym przekonany 
widząc atmosferę spotkania, w tym także odczucia dorosłych uczestników. 

         Nasza dewiza - nasze zawołanie - „Servo per Amikeco" została w praktyce spełniona - choć 
planując ten kulig nikt z organizatorów nie zakładał takiego celu, 

    Franciszek SOWIŃSKI (Region IPA Ozorków)
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